
40Spr 40 spr 58/2023-2

KUPNÍ SMLOUVA
uzavřené podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

I.
Smluvní strany

1. Česká republika - Obvodní soud pro Prahu 4
se sídlem: 28. pluku 1533/29b, 100 83 Praha 10 - VrŠovice
j"iímž jménem jedná: Mgr. Michál Dvořák předseda Obvodního soudu pro Prahu 4
IC: 00024414
DIČ: není plátce DPH
bankovní spojení: ČNB Praha 1, Č.ú

(dále jen ,,kupující") na straně druhé

a

2. Spolek Trend vozíčkářů Olomouc
Zapsaná ve spolkovém rejstříku u Krajského soudu v Ostmvě oddíl L, vloŽka 2914
se sídlem: LuŽická 101/7, 779 00 Olomouc
IČ: 61984680
DIČ: CZ61984680
bankovní spojení: Banka CREDITAS as., č. ú.
(dále jen ,,prodávající") na straně jedné

II.
Předmět smlouvy

l. Předmětem sďou"g' je závazek prodávajícího dodat kupujícímu a převést na něho vlastnické
právo k souboru originální tonery (dále jen ,,zboží'), za podmínek dále stanovených,
v provedeni a počtu podle speáfikace, která tvoří přílohu Č. 1 této smlouvy, jako její nedílná
souČást. PŕedmČtem smlouvy je zároveň závazek kupujíaho zboží převzít a zaplatit za něj
dohodnutou kupní cenu.

2. SouČásti dodávky zboží podle odst. 1 tohoto Článku smlouvy j" provozní dokumentace a
veŠkeré doklady potřebné k převzetí a uŽívání zboží v Českém ja'y""·

. 1



40Spr 40 spr 58/2U23-2

III.
Dodací lhůta a místo plněni

1. Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu zboží v souladu se sµcifikaci uvedenou v ČI. íl. a
příloze Č. 1 této Smlouvy vc lhůtě 14 dnu od uzavřed snílou"y.

2. Místem dodáni zboží jc sídlo kupujícího dle ČI. I. Uto smloury

3. l'rodávajicí sc zavazuje tři (3) pracovni dny předem oznámit osobám oprávněným
k prot(}kolámímu přcvzctí zboží přesný Čas odevzdáni zboží, a to v pracovních dnech od 7:30
hod, do 15:(X) hod.

4. (') převzetí zboží bude scpsiin prorokcA o předáni a převzetí zboží, podcpsaný občn:ia
smluvními strnnami.

5. Nebude-li zboží odevzdáno ve lhůrě ur"cdc'nC \' ČI. III.
od Smlouvy odsroupit. Odevzdání zboží po lhůtě
předmvujc podstamC porušeni sinbu'"y prodávájícirn.

l. tCro Slnk)u'"y, je kupující oprávnčn
uvedené v a. Ill. l. této Smlouvy

IV.
Kupní cena a platební podmínky

l. Kupující sc zavazuje zaphúr prc)dávaiícímu za předmčt smlouvy kupní cenu, ktt'rá Cini:

36.572,- Kč
Celkem bez DPH

Slovy: třicctš¢$ttisicpčt5etsedmdesátdvakonlnčeských

7.680,12 Kč
DPH 21%

Slovy: sLdmtisicšesueto$mdeútkotunčc8WchdvmácthalCřů

Celkem s DPH
Slovy: ayřicetčtyřiti8icdvě5těpadesátdvakonmčaýchdvanácthaléřú

Tato cena, která zahrnuje
a []epŕckročiteln(m. L'pr,ívi-li
DPH, bude účtováim DPH
právni úpravou a kupní cena

veškeré náklady prodár'ajícího, je cenou nejvýše přípllstl]ou
před dodáním předmčru srnjouvy obecné závazný předpis výši
k příslušným zdanitelným plněním vc výši stanovení' novou

budc upravena písemným dodatkem k réto smlouvě.

2. Kupující uhmdi kupní cenu na zäk1adi· ťaknm' prodávajícího, která musí mít nákZitcmi
daňového dokladu, uvedené v \Ĺ 29 zák. č. 235/ä)04 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pcwdčjších předpisů, a r § 43Š zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, vc znění pozdčjších
přcdpisu. Pňlohou faktury musí být prcjtokol c) předáni a pŕcvzetí zboží podepsaný oběma
smluvními stranami.

2



40Spr 4() spr 58/2023-2

3. Fakrura je splatná do !4. kalendářních dnů od jejího přcvzcti kupujícím. Pokud faktura
necjbsahuje všcchm' náleŽitosti a přílohy stanovené v ČI. IV. 2. této Smlouvy a poZadované
právními předpisy, Ĺsupujicí má právo fakturu vrátit prodávajicňnu k opravě a doplnění. Lhůta
k proplaceni fakturv (úhradč kupní ceny) počíná běžet teprve po převzetí řádně opravené
a doplněné t"aktury Ŕupujícim.

4. Dncm úhrady fakrury sc rozuini den odcpsáii kupní ceny z 1»1lkovrlího úČtu kupujícího ve
prospěch badkovního úČru prodávajícíh(L

5. Objednatd nepc)$kytuie na zaplaceni kupní ceny zálohy a ani jedna smluvní strana ncposkytne
druhé stnlurní štranC závdavek.

V.
Vady zboží a záruka za jakost

1. Nemá-li zboží vlasmosti stanm'eňé touto $mlc)uw)u a ustanovenim 2095, 2096 a 2097
obČanského zákoníku, má rady. Za widv sc považuje i dodání jiného zboží, než určujc
smlouva. Vadou zboží jsou rovnú vady v äokhdech, nutných k užíváni zboží.

2, Prodávající prohlašujc, Ze na zboží neváznou práva třetí osoby.

3. Prodivajíci se zaničujc, Žc zboží buck v záruční dobé plně způsobilé pro pouŽití k úČelu
stanovcnému v rCto smlouvě, a není-li úČel v této smlouvČ stanoven, k úČelu obvvklému a
dále, Že si zbcůi zachová vIasm()sú mnovené touto smlouvou a ustanovcními § 2()95 a 2()9(,
obCanského zákoníku (záruka za jakost). ZáruČní doba je sjednána v dClcc 24 měsíců. ZáruČní
doŕm bčži ode dne převzetí zboží dle protokolu. podcpsanéh() oběma smluvními stranami.
Zárukou za jakost ncjsou dořČena práva a povinnc)sú z vadného phičrú plynoucí ze zákona.

4. Kupující je povincn bcz zbyteČného odkladu oznámir prodávajicůnu zjištčné vady dodaného
zboží poté, CO jc zjistil, resp. kdy je zjistil během záruční doby, při vynaloŽeni dostateČné péČe.

5. \' případě, Ze kupující v záruční době r"Čas uplatni zjištěné vady zbožĹ jc prodávající povinen.
dle volby kupujicího, vady zboZí (A$[mtút dodáním nového zboží bez vady nebo dodáním
chybějícího zboží odstranit vadv opravou zboZi, pŕi°padnC po$kytnouľ kupujícímu přiměřuiou
slevu z kupní ccnv, a to vc lhůľi bez zbytečného odkladu po oznámeni vady kupujícím. Místo
uplatnčni výšc u\:edených práv z vadného plněni múZe kupující v pŕípadC, Že má zboží vady,
odstoupit od Smlouvy. Prodávající nese veŠkeré náklady spojcné $ odstraňováním rad, a ro
včetně nákladů spojcných s přepravou zboží.

6. L'platni-li kupující právo z vadného plněni, p(m'rdí mu prodávající v piscmné formě, kdy
kupující právo uplatnil, jakoz i prc)vedcni opravy a dobu jejího rrvání, případně skuteČnost, že
opravu zboží neproucdl.

7. Vady 7.1)(jží uplatňujc kupující na adrcsc pr(jdáy"aiícihc) dle Cl. l. této smlouvy.

- 3 -



40Spr 4(') spr 58/2O23-2

VI.
Nabyti vlastnického práva, nebezpečí Škody na zboží

1. \'1astnicrví k prodávanCn]u zboží přechází na kupujícího okamŽikem zaphcenim kupní ceny
prodávajícímu.

2. Nebezpečí škodv na zboží přechází na kupujícího podcp$ánin) prot()kolu o převzetí zboží
oběma smiuvnái stranami.

VII.
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

l. Smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny. zaplatí prodávající kupujícímu za kazdý den
prodlení $ odevzdáním zboží podle ČI. Ill. 1. U() smlouvy.

2. Smluvní pokutu vc výši 1),U5 ""'u zaplatí prodávající kupujicimu v případě prodlcni s povinností
přcrCsr na kupujícího vlastnické právo kc zboží \' souladu s ČI. Il. l. této mlouvy. a to za
každý započatý den prodlcni.

3. Smluvní pokutu vc vŕši 50(),- KC zaplatí
s odstraněním md zboží" ve lhutC uvedené v a.
den ptodlcni.

prodárajíci kupujiámu v případě prodlení
\". 5. této smlouvy za každý případ a mpočatý

4. Za porušeni povinnosti mlčcnhvosti spcáfikované r ČI. VIII. 1. této strílouvv je prodávající
povinen uhradit kupujícímu $mlurní pokutu vc výši 5()0.- KČ, a ro za každý jearl{)tlivý případ
porušcni této I?()vinnosti.

5. Úhradou smluvních pokut výše uvedených ncni dotčeno právo na náhradu újmy způsobem'
p(")ruŠcnírn povinnosú, pro krcrou jsou smluvní pokuty sjednány.

6. \' případě pr()dkni kupujícího se zaplacením kupní cenv jc prodávající oprávněn pc) něm
poZadovat úrok z prodlení ve výši stanovené zvláštním pjvním předpisem.

7. I'ro vYúčtováni, nákZitosti faktury a splatnost úroků z prodlení a smluvních pokut, platí
obdoGnč ustanovcni ČI. 1\'. títo smlouvy.

VIII.
Ukončení dohody

l. Odsroupit od této dohod\' lze v případě p(Klstarnalc) porušeni smluvní p()vinno$ú ve smyslu
ust. § 2106 cj.z. a násl. a dÁlc za p(Khnínek stanm'cných \' ČI. Ill. 5).

2. ( )dstoupc1lí od této dohodr )ě úČinné okamŽikem doruČení piscínnCho oznňmení
t) ()d$ľc)upcni uvádějíáho dúvc)a druhí smluvní štranC.

- 4 -



40Spr 40 spr 58/2023-2

IX.
Zvláštní ustanoveni

l. Prodávající se zavazuje během dodáni prodávaného zboží i pc) jeho dodáni kupujícímu,
zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od kupujícího v souvislosti
s plnčnim smlouvy.

2. l'r(Kiávajíci je dále povinen přcdložit kupujícímu ve lhůtách stanovených v § 147a zákona č.
137/2006 Sb., o vcřejných zakázkách, vc znění pozdějších předpisú, seznam subdodavatclů,
ve kterém uvede subdcxhvatelc, jimž z:í plnění $ul)dodávky uhradil více než 10 % z části ceny
veřejné zakázky, uhrazení' prodávajícím v jedncm kalendářním roce a seznam subdodavatelů,
jimž za plnční subdodávky uhmdil rice neZ lO '!'n 2 cclkm°é cehy reřcjné zakázky. Má-li
subdodavatel uvcdený v scznamu formu akciové spolcčnosti, bude přílohou seznamu i
seznam vla$tníku aká", jcjichz souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 "'o základního
kapitálu, vyhotovený vc lhutč 90 dnu před dnein předloZeiú seznamu subdodavatclu.
l'rodávajicí předkládá seznam subd(xhva[elu i tehdy, pokud v nabídce uvedl, Zc nczamýšH
zadat čá$t(i) veřejné zakázky jinému subjektu.

3. Kupující je od této smlouvy oprávněn odstoupit bez jakýchkoliv sankci, pokud ncbudc
schválena částka ze státního rozpočtu následujícího roku, krcrá je potřebná k úhradě za plněni
poskytované podle této smlouvy v náskdujícim roce. Kupující prohkšujc, Ze do 30 dnu po
vyhlášeni zákona c) státním rozpoČtu vc Sbircc zákonů píscninC oznámi prodávajícímu, žc
nebyla schválaiá částka ze sútmho rozpoČtu náslcdujícího roku, která je potřebná k úhradě za
plněni poskytované pcxlk této srnlouvy v následujícím roce.

4. Prodávající je podle § 2 písm. ĺ·) 7'ákona Č. 320/20()1 Sb., c) finanční konrrolc vc vcřejnC
správě a o změně některých zákonů, v phtném znění, osobou po\'innc)u spolupusobit při
výkonu finanční kontruly provádčnC v souvislosti s úhradou zboží ncbo služeb z veřejných
výdajů.

5. ptodávajici vŕslovně prohlašuje, Ze na sebe přebírá nebezpečí zmčny c)kolno$ú ve smyslu
usranoreni § 1765 odsr. 2 OZ

X.
Závčrečná ustanoveni

l. Právd r"zcahy touto smlouvou neupravení' S:c řídí příslušnými ustanc)venimj ol)čanskeh()
zákoníku.

2. SMluvní strany v souladu s usta[x)vcnim S 558 odst. 2 OZ vylučuji pouZiti obchodních
zvyklosri na právni vztahy vzniklé z této Srniourý.

3. Srňluvni strany souhlasné prohlašují Že tato Smlouva není smlouvou uzavřcnou adheznún
způsobem ve smyslu ustanoved § 1798 a násl. OZ. Usmnorení 1799 a § 1800 OZ se
ncpoužijí.

4. Vyskytnou-li sc události, které jedné nebo oběma smluvním stranám ČásteČně nebo úplně
znemožni plnčni jejich povinnosú podlc téro srdouvv, jsou povinni se o tomto bez
zbytcČného odkladu infnrmm"at a spolcčně pcAniknout Ůoky k jejich překonání. NesplnČni
této poviňnosti zakládá práw} na náhradu újmy pro stranu, která se porušcni stňlouvy v romro
bodě nedc)pustila.

-5-



40Spr 40 spr 58/2023-2

5. Stane-li se néktcré ustanovcni této smlouvy neplauň"m či neúčinným, nedotýká se to ()$tatnich
u$mn()\"eni réto smlouvy, ktcrá zusrávaji platná a iičinná. Smluvní strany se v tomto připadč
zavazuji neprodlcnč dohod{)u nahradií ustanoveni neplamé/neúčinné novým ustanovením
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně 7amýšlenému hospodářskému úCelu
umnovcní neplMného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecnč závazných
právních přcdpísú ČcskC republiky.

6. Osoby oprávněné k přcvzetí zboží kupujícího: rci. e-mail:
á, tcl. 2 e-mail:

7. Smlouva se vvhc)r(^"ujc ve dvou (2) stejnopisech, z nichŽ každá smluvní strana obdrží po
jcdnoni (l) vyilotovcnĹ )sou-li vc smlouvě uvedeny přílohy, tvoří jcjí nedihíou souČást.

8. Smk)uvu jc moZno měnit či d()p]ň{}vat pouze písemnými číslovanýrni dc)datky, podepsanými
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

9. Zhotovitel výslovně prohlašuje, Že souhlasí s uveřejněním tCco Snilouvy v Registru sMluv
v rozsahu stanoveném zákonem C. 340/2015 Sb.

10. Tato $lnl(juva nabývá phmosti dnem podpisu smlurnicb stran a účinnosri dnem uveřejněni
v Registru sniluv dle zák. Č. 340/2015 Sb.

11. Kupující uveřejní v registru srrílur ccK' tcxr smlouyy ('"Četně př1l(}h), a to za předpckhdu
nebrání-li uvcřejnčni zvláštni právní přcapĹ;.

12. ÚČastníci réto smlouvy prohlašují, Zc smlouva byla sjednána na základč jejich pravé
a svobodné vůle, Že si jcji obsah přcčctli a bezvýhradné $ ním s(}uhla$i, což stvrzují svými
vhsmoručními pc)dpisy.

I'říloha Č. 1 - specifikace dodávaného zboZi

\' dne \' Praze dnc

· Digitálně podepsalBe. Ka mila b,. Kamila zábojová
zábojová ""m'2023.01.30

15:21:34 +01'00'

Mg r. Michal Digitálně podepsal
Mgr. Michal Dvořák

Dvořák Datum:2023.01.27
09:02:32 +01'00'

Be. Kamila zábojová
předsedkyně spolku

Mpr. Michal Dvořák

předseda uoudu

Za kupujícího:

Za prc)dávajíciho

- 6-



40Spt 40 spr 58/2023-2

Příloha Č.1

Otiginální tonery do tiskáren a kopírek :

Tiskárna HP LJ M602JC
Tiskárna OKI B731dnw

typ toneru JC 6 ks
4 ks

- 7-


